1
07
-0
1-
02
E
Die Niveauschalter mehrfach 2...4
–pneumatisch– Typen NP-255/56

H
)
Typenschlüssel Type Key
Ausführung
5 = Polyvinylchlorid (PVC)-Rohr 16 mm
6 = Polyvinylchlorid (PVC)-Schlauch
Design
5 = Polyvinylchloride (PVC) tube 16 mm
6 = Polyvinylchloride (PVC) hose
Anschlussgewinde
ohne Angabe = G 2”
GF = Überwurfmutter G 2 ¾”
S = Sonderausführung
Connecting thread
without indication = G 2”
GF = sleeve nut G 2 ¾”
S = special type
Anzahl Staurohre / Stauschläuche
2...4 =
Number of pressure tubes /
pressure hoses
2...4 =
Druckschalter (Membran)
ohne Angabe = Viton
E = Ethylen-Propylen-Dien-
       Copolymer (EPDM)
Kontakt
ohne Angabe
 = Silberkontakt
1 = Goldkontakt
Längen
___ in mm
Length
___ in mm
Grundbezeichnung Basic designation
NP25 NP25
               NP-255  NP-256
Connecting head System  PVC    PVC
 of protection EN 60529
Connecting head       IP 54    IP 54
Connecting thread     from G2”  from G2”
Sleeve nut          from G2¾”  from G2¾”
Container connection flange  from DN 25
Material pressure tube/hose PVC      PVC
Material
screw connection/nozzle  PVC   PVC
Material flange       PVC   PVC
Pressure tube / hose  Ø   16 mm    13x2 mm
Operating temperature   +60 °C   +60 °C
Medium temperature max.  +60 °C   +60 °C
Contact           change-over contact
Switching voltage
  Silver max.       250 V AC  250 VAC
  Gold max.        24 V AC  24 V AC
Switching current
  Silver max.       6 A     6 A
  Gold max.        100 mA  100 mA
Switching capacity     500 VA   500 VA
Operating point mm WS*
  membrane (Viton)    150    150
               ±30 mm  ±30 mm
Release point mm WS*
  membrane (Viton)    90     90
               ±30 mm  ±30 mm
* Always measured from the tube end
Contact
without indication
 = Silver contact
1 = Gold contact
20
0